














SALTA, 23 DE JUNIO DE 1972 BOLETIN OFICIALPAG. N9 3928

racho a reclamar indemnización da ninguna 
Ldole.

‘ SEPTIMA: “ El Contratado” manifiesta su 
vo un ad de acogerse a los regímenes de la 
Caja ce 'Previs.ón Scciai de la Provincia co
mo así también a los del Instituto Provincial 
de Seguros.

V CLAVA: “ E, Contratado” prestará de
cara ón jirada de réditos a los fines de la

• -ele..uón impositiva que corresponda.
“'NOVENA: Para todos os efectos de este 

ra.c, iuciusive a los efectos procesales, las 
p .:t .3  co:.s;:t y n  domicilio: “ La Provincia” 
« j  A da. Bsli.r_no 1349 y “ E! Contratado” 
v.n ..L e R.oja N? 475 de la ciudad de Salta 
respe tivamente y se someten a la Jurisdicción 
g 'c  . o s  Trio nales compe entes del Distrito Ju- 
d'ciai c;e. Centro de la Provincia.

'“En pr eba de conformidad se firman tres 
(3) ejemplares de un mismo tenor y efecto, 
-n l.¡ c.udad de Salta a los veintiocho días 
ce mes de abnl de mil novecienios setenta y 
dos.

“ Fdo : Orc:.r GuiLermo Di Marco - Dr. 
Mario José Bava.

“ Otro sí digo:
‘ DLC.MA: Dé.ase establecido que el con

tratado no aportará al Instituto Provincial por 
cuan o e. contrato es por el término de o:ho 
meses así también se desempeñará en condi
ciones de aíscripto en el Dpto. de Auditoiía 
y Ccniro’ cíe Gestión dependiente de la Di- 
recc ón General de Administración del Minis
terio de Bienestar Social.

“ F. o.: Os ar Guillermo Di Marco - Dr. 
Mario José Bava” .

Art- 2° —  El gasto que demande la presente 
erogación deberá imputarse a: Jurisdicción 4, 
Uird'ad de Organización 2, Finalidad 4, Función 
0.1, Sección O, Sector 1, Principal 1, Parciales 3- 

S- bparc-al 02, Parcial 5 del Ejercicio 1972. 
■\rt. "9 — Comuniqúese, publíquese en el Bo-

Oficial y archívese.

S P A N G E N B E R G  

Cornejo Isasmendi

Salta, 2 de junio de 1972
DECRETO N9 4888

Ministerio de Bienestar Social
Exptes. Nrcs. 1770/72 - 09945/72. Cód. 66.

Visto que si señor Vicente Mentesana y Sra. 
María Principato de Mentesana solicitan al Ins- 
fit to de Promoción Social (ex Banco de Présta
mos y A'is'encia Social) la concesión de un prés- 
¡~m" Irpote-aro extraordinario destinado a la 
•'■'’ n -el"cón  ce uní hiro'eca rarticular sobre el 
imm-eb’e ubicado en Benito Grana N9 127, el 
que onstituye su vivienda familiar; y 
C O'XS J DE F. A N D O :

Ore el monto de’ pedido excede a lo que la 
referida Insftw ión pvede otorgar directamente;

Oue e art. 14, -'n'1. 14 de la Ley Orgánica de 
d :cho I s ir. to ’ o faculta a realizar operaciones 
de evidenie finalidad socia'; y

Atente a la Resolución N9 217 de fecha 27 de

abril del año en curso, dictada por el menciona
do organismo y la providencia que corre a fs. 2/3 
de estos obrados,

El Gobernador de la Provincia 
D E C R E T A :

Artículo 1? —  Apruébase en todas sus partes 
la Resolución N9 217 de fecha 27 de abril de 
1972, dictada por el Instituto de Promoción So
cial (ex Banco de Préstamos y Asistencia Social), 
la que en su parte resolutiva dice:

“ 1° —  Conceder un préstamo hipotecario 
extraordinario por 8 14.000,—  (Catorce mil 
pesos) al señor Vicente Mentesana y Sra. Ma
ría Principato de Mentesana, para cancelación 
de .hipoteca particular, con garantía hipoteca
ria sobre a propiedad ubicada en calle Be
nito Graña 'N9 127 de esta ciudad.

“ 2? —  La operación se ajustará a la for
ma de pago, intereses y normas reglamenta
rias vigentes para estos créditos” .

Art. 2? —  Comuniqúese, publíquese en el Bo
letín Oficial y archívese.

S P A N G E N B E R G  
Cornejo Isasmendi

Salta, 2 de junio de 1972
DECRETO N<? 4869

Ministerio de Bienestar Social
Exptes. Nros. 15.929-72, 16-357-72 y 16.617-72,

Cód. 67.
VISTO que la Dirección del Policlínico Regio

nal de Salta “ San Bernardo” , solicita reconoci
miento de servicios a favor de diversos Profesio
nales quienes se han desempeñado en el citado 
establecimiento por razones de imprescindibles 
necesidades de servicio; y

Teniendo en cuenta los informes de Dirección 
Provincial de Salud, Departamento de Personal y 
Sueldos, la imputación dada por Dirección Ge
neral de Administración y la providencia del Se
cretario de Estado de Salud Pública,

El Gobernador de la Provincia 
D E C R E T A :

Artículo 1° —  Reconócense los servicios pres
tados por el Rvdo. 'NAPOLEON CORBALAN, L. 
E. N9 3.416.788 en el cargo de categoría 23 co
mo Capellán del Policlínico Regional de Salta 
“ San Bernardo” , en el períod'o comprendido entre 
el 1? y el 4 de enero del año en curso, en reem
plazo del Rvdo. Pablo Fernando Acuña quien se 
en: entraba en uso de licencia anual reglamen
taria.

Art. 29 —  Reconócense los servicios prestados 
por el Dr. RUBEN ENÉIQUE FARJAT, L. E. 
N° 8.162 532, en el cargo de categoría 06 - Pro
fesional Universitario, como Odontólogo asisten
te del Policlínico Regional de Salta “ San Bernar
do” , en el período comprendido entre el 1,? y el 
10 de enero del año en curso, en reemplazo de 
la Dra. Nelly Estela Juárez de Ojéela quien se 
encontraba en uso de licencia anual reglamenta
ria.

Art. 39 —  Reconócense los servicios prestados 
por el Dr. FEDERICO RUBEN ZENTENO, L.










































